
 836.13

Ordonnance fixant le taux des cotisations dues à la Caisse 
cantonale de compensation pour allocations familiales

du 05.12.2016 (version entrée en vigueur le 01.01.2024)

Le Conseil d'Etat du canton de Fribourg

Vu la loi du 26 septembre 1990 sur les allocations familiales;
Vu le règlement du 18 février 1991 d'exécution de ladite loi;
Considérant:
Le règlement du 18 février 1991 d'exécution de la loi sur les allocations fami-
liales prévoit, à son article 14a, que les cotisations des personnes physiques 
ou morales affiliées à la Caisse cantonale de compensation pour allocations 
familiales sont fixées par le Conseil d'Etat, sur la proposition de la commis-
sion administrative de l'Etablissement cantonal des assurances sociales.
Sur la proposition de la Direction de la santé et des affaires sociales,

Arrête:

Art.  1
1 Le taux des cotisations dues par les personnes physiques ou morales affi-
liées à la Caisse cantonale de compensation pour allocations familiales est 
fixé à 0,51 % des salaires pour l'agriculture et à 2,48 % des salaires pour 
toutes les autres branches économiques.

Art.  2
1 Cette ordonnance entre en vigueur le 1er janvier 2017.

1



 836.13

Tableau des modifications – Par date d'adoption

Adoption Elément touché Type de 
modification

Entrée en 
vigueur

Source (ROF depuis 2002)

05.12.2016 Acte acte de base 01.01.2017 2016_158
28.08.2018 Art. 1 al. 1 modifié 01.01.2019 2018_071
24.09.2019 Art. 1 al. 1 modifié 01.01.2020 2019_079
12.10.2020 Art. 1 al. 1 modifié 01.01.2021 2020_132
09.11.2021 Art. 1 al. 1 modifié 01.01.2022 2021_145
22.08.2023 Art. 1 al. 1 modifié 01.01.2024 2023_067

Tableau des modifications – Par article

Elément touché Type de 
modification

Adoption Entrée en 
vigueur

Source (ROF depuis 2002)

Acte acte de base 05.12.2016 01.01.2017 2016_158
Art. 1 al. 1 modifié 28.08.2018 01.01.2019 2018_071
Art. 1 al. 1 modifié 24.09.2019 01.01.2020 2019_079
Art. 1 al. 1 modifié 12.10.2020 01.01.2021 2020_132
Art. 1 al. 1 modifié 09.11.2021 01.01.2022 2021_145
Art. 1 al. 1 modifié 22.08.2023 01.01.2024 2023_067

2


	Art. 1
	Art. 2

		2023-08-29T09:50:18+0200
	"1701 Freiburg"
	"Gesetzessammlung des Kantons Freiburg"




